

Generalforsamlingen 2013

Jeg vil gerne byde velkommen til generalforsamling og til nye oplevelser i Varde Kunstforening.

Men først skal vi synge: *Derfor kan vort øje glædes*

Tekst: Chr. Richardt, 1868

Melodi: Carl Nielsen, 1920

Beretning:

Aflæggelse af formandens beretning. Ja, det bliver jo subjektivt, hvad en formand ser fra sin stol. I en bestyrelse er der jo mange der har andel i beretningen – i årets gang.

Derfor vil min gennemgang af hvad der er sket i årets løb absolut være præget af bestyrelsens oplevelser.

Vi kan se tilbage på et aktivt år med mange udfordringer og et ret stort arbejdspress. Ikke mindst hvad opsætning af udstillinger angår. Det er tungt arbejde, men heldigvis kan vi trække på gode hjælpere og tak for det.

Desværre har vi haft et let vigende medlemstal i år – vi tæller ca. 360 enkeltmedlemmer – ganske flot. Men almindeligt frafald, man bliver ældre – krisen har vi nok også kunnet mærke. Enkelte har sorteret i deres medlemskaber pga. kontingenterne. Det mærker vi jo ret hurtigt. Og så kniber det med at trække nye yngre mennesker til VKF. derfor prøver vi næste år at indlede et samarbejde med 10iCampus.

Før vi tog hul på 2012 / 13 åbnede vi jo med et meget spændende foredrag ledsaget af billedmaterialer med det store projekt LAND af Carsten Frank fra Silkeborg. Vi så kun ganske lidt af CF store virke, men han er absolut en kunstner man skal have respekt for.

Det var et arrangement i samarbejde med Paraplyen, som VK donerede til Paraplyen.

Derforuden blev det til 6 udstillinger:

4 i Smedeværkstedet –

1 i Kulturhuset Biblioteket i Ølgod og

1 i Kunstsalen i Oksbøl.

Det var 6 vidt forskellige udstillinger. Fra de mest kendte kunstnere som Carsten Frank - Maja Lisa Engelhardt, Erik Heide over Bibi Hansen - Astrid Hygom - Bodil Dam - Ejvind Nielsen - Kjeld Truberg Jensen - Ole Gade Mikkelsen - Ninna Gøtzsche - Lotte Lambæk og Kunstscolen " Arcus"

Kendetegnende for næsten alle udstillinger var, at der var utrolig god opbakning til især ferniseringerne. Det er ikke ualmindeligt med 80 - 120 besøgende til ferniseringerne.

Dog kneb det at trække besøgende til Ølgod både til fernisering og det foredrag som var ifm. udstillingen.

En udstilling er jo lige dyr om der kommer 10 eller 100 besøgende, men det er sjovest med de mange!.

I Kulturhuset / Biblioteket i Ølgod og ligeledes i Kunstsalen i Ravmuseet i Oksbøl har vi ikke betalt husleje i år til vores udstilling. Dette er vi selvfølgelig yderst taknemmelige over.

En enkelt udflugt blev det også til, nemlig til Glasmuseet i Ebeltoft.

Heller ikke til **udflugterne** er der trængsel, hvilket bevirker, at vi kører i private biler. Det er også godt nok, men også kun godt nok, for vi mangler noget fælles.

Vi vil gerne om I vil give os gode råd vedr. udflugter - vi er lidt påholdende med at arrangere. Måske er der for mange andre tilbud! Vi arbejder jo sammen med Oksbøl og omegns Kunstforening og Vestjysk Kunstforening om 1/1 dagsturen, og alligevel kniber det at fylde en bus!

Eksempelvis er der kun 4 tilmeldte til på lørdag

Foredragene i år var blandet besøgt. Der kom kun få til Ejvind Nielsens foredrag i Ølgod, emnet: "Menneskeliv og muligheder - kærlighed og kunst"

Men til gengæld kom der dejligt mange på Varde Bibliotek til Agner Frandsen foredrag om Svend Hausteen Mikkelsen, med hvem han rejste på Færøerne.

Agner Frandsen trådte til, da Anne Sofie Ejersbo meldte forfald. Og det blev en rigtig fin aften, med et godt foredrag og med dejlige billeder fra Færøerne.

Asger Jorn siger:

Hvis man ikke går til yderligheder, er der ingen grund til at gå.

Jeg ved ikke om vi i Varde Kunstforening går til yderligheder, men det er ikke det samme som at vi ikke går – går efter muligheder – efter oplevelser – efter samarbejde – efter et mål.

Vi havde jo som tidligere fortalt om arbejdsdagen med SWOTanalysen.

Der er jo ikke tale om at det ser sort ud for os, men vi fokuserede på foreningens svagheder – trusler - muligheder – styrker.

Vi fik mange emner vi kunne arbejde løbende på.

Hjemmesiden skulle have et løft.

Det har den fået: Den er vi meget stolte af. Det er et stort arbejde, at holde den opdateret, men det er den! Brug den!

Vi nedsatte jo også en arbejdsgruppe som skulle **styrke arbejdet mellem VKF og de unge.**

Vi har derfor som noget nyt sat en maleweekend på programmet i næste sæson mellem 10i Campus og VKF

Andre fokusområder indtil 2015:

Bestyrelsen Vi har jo delt opgaverne ud, så de enkelte bestyrelsesmedlemmer har et ansvarsområde.

Kasserer – sekretær - hjemmesideansvarlig – kontraktansvarlig - indkøbsansvarlig til Ferniseringer – udstillingsvagt-ansvarlig – ansvarlig for alt der skal mangfoldiggøres – programmer – indbydelser ol.

Det betyder selvfølgelig en stor lettelse for mig, selvom det hele lige er rundt om mit skrivebord til information.

At deles om arbejdet i så høj grad er en stor styrke for en forening. Det giver meget større fornemmelse af ejerskab.

Lokaler Ligeledes fylder et egnet udstillingsted jo også rigtig meget. Vi har holdt adskillige møder, men ting ta ´r tid, men pludselig er løsningen der måske. Der er i hvert fald fokus og opmærksomhed på vores problem fra

Varde Kommunes kulturafdelings side. Mere kan og vil jeg ikke sige på nuværende

Økonomien. TAK for tilskuddet fra Varde Kommune på 43.000 kr. dette tilskud betyder meget for os, da det jo ikke er nogen hemmelighed at huslejen fylder uforholdsvist meget i vores regnskab.

Vi har planer om at tilknytte en fundraiser, så vi måske kan få penge fra fonde til nye skillevægge – de gamle er så tunge, at det kniber at håndtere dem.

At vente på en rig onkel der vil donere sit livsværk til os er nok utopi!

Udstillinger: Vi har som sagt haft 6 udstillinger i år – ret meget mere kan vi ikke magte, men vi kunne jo ønske at udstillingerne kunne ses i mere end 10 dage – økonomi! De fleste kunstnere vil gerne udstille en måned, men det magter vi ikke økonomisk. Ligesom vi heller ikke giver kunstnerne garanti for salg.

Samarbejdet med andre – Bibliotek – Museerne – 10iCampus – STÅLVÆRKET – andre kunstforeninger i området

Focus på de unge/ yngre 16/25 10iCampus – øvrige medlemmer kan jo prøve at "lokke" flere med til 150 kr for et år – en gaveidé måske

25/50

PR: Hjemmesiden - plakater – ol

Vi synes da selv, vi lever op til egne forventninger, det er jo i sagens natur "ikk' så ring' endda" – men det kan altid blive lidt bedre!

Jeg vil gerne takke alle vores samarbejdspartnere. Varde Kommune - Museet i Oksbøl og deres kustoder – Biblioteket i Ølgod Alice Ravn Skibsted – Kunstformidlingen i Mejrup – Vores sponsorer - Varde Bibliotek – FOF – Folkeuniversitetet - Smedeværkstedet - Gert Uhd- Henning Schmidt- Bent Pagård - alle de frivillige hjælpere som postbude – ophængere – vagter oa. – til bestyrelsens ægtefæller, som altid står klar til at give en hånd med. Og til bestyrelsen vil jeg gerne sige en stor tak for et flot stykke arbejde året igennem.

I har taget det med oprejst pande at jeg i en periode lå lidt **underdrejet** = ordbogen siger det betyder:

have indstillet eller indskrænket sin aktivitet mens man venter på bedre tider.

Tak for jeres forståelse!

Og så kommer mit store HJÆÆLP!

Er der måske i vores medlemsskare nogle der kunne tænke sig at være **postbude**. Det sparer jo i budgettet, når brevene ikke skal frankeres.

Der er også brug for hjælpere til **ophængning af plakater** Det ville være fint om der var et par stykker, der gerne ville påtage sig at være ombærer af.

Hjælpere til udstillingsophængning

Med disse ord overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen.

Kirsten Jensen

Den 17. sep. 2013

Tak til Ebbe Paludan for med fast og myndig hånd, at have ført generalforsamlingen til vejs ende.

Velkommen til det nye medlem af bestyrelsen og til et nyt arbejdsår.

Og til dig Jytte. Du har valgt at stoppe for at koncentrere dig om dit arbejde og dine børnebørn

Du har siden 1. sep 2007 været med i bestyrelsen. Tak for dit arbejde i almindelighed i bestyrelsen – i særdeleshed med at få vagtskemaerne til at fungere. Tak for dit gode humør og din gode suppe!

Jeg ønsker dig gode dage med det indhold du nu selv vælger uden bestyrelsesposter.